



W czasach doktrynalnego zamieszania i relatywizacji prawdy niezwykle ważne jest, aby powrócić do fundamentów: Boskiego Objawienia. Czym ono dokładnie jest? Jak objawiło się w historii? Czy może się zmieniać z biegiem czasu? Te pytania są nie tylko kluczowe dla naszej wiary, ale także pomagają nam zakotwiczyć nasze życie w odwiecznej prawdzie Boga.

Czym jest Boskie Objawienie?

Boskie Objawienie to akt, w którym Bóg daje się poznać ludzkości. Nie jest to jedynie zbiór religijnych idei ani tradycja kulturowa przekazywana z pokolenia na pokolenie, ale sam Bóg, który do nas mówi. **List do Hebrajczyków** stwierdza:

„Wielokrotnie i na różne sposoby przemawiał niegdyś Bóg do ojców przez proroków. W tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez Syna” (Hbr 1,1-2).

Bóg przemówił – i uczynił to definitywnie w Jezusie Chrystusie. Objawienie nie jest ciągłym dialogiem ani zbiorem idei, które można dowolnie dostosowywać do każdej epoki, ale świętym skarbem prawdy powierzonym Kościołowi, aby był wiernie strzeżony i przekazywany bez zmian.

Dwa źródła Objawienia: Pismo Święte i Tradycja

Boskie Objawienie zostało nam przekazane poprzez dwa nierozłączne środki:

1. **Pismo Święte** – spisane Słowo Boże, natchnione przez Ducha Świętego, które zawiera wszystko, co jest konieczne do naszego zbawienia.
2. **Święta Tradycja** – żywe przekazywanie wiary od Apostołów, które w niektórych aspektach nawet poprzedza Pismo Święte i zapewnia jego właściwą interpretację.

Oba te źródła są ze sobą ściśle powiązane i zostały powierzone Magisterium Kościoła, które ma obowiązek je strzec i interpretować bez zmieniania ich treści.

Czym nie jest Boskie Objawienie?

W świecie, w którym mówi się o „ewolucji doktrynalnej” i nowych interpretacjach wiary,



ważne jest, aby wyjaśnić, czym **nie jest** Boskie Objawienie:

1. **Magisterium Kościoła nie jest samo w sobie Objawieniem.** Ma ono autorytet do jego interpretowania i wiernego przekazywania, ale nie może tworzyć nowych doktryn.
2. **Osobiste opinie teologów, biskupów, a nawet papieży nie stanowią Objawienia.** Tylko wtedy, gdy Magisterium naucza w sposób definitywny, w zgodności z Tradycją i Pismem Świętym, jego nauczanie jest wiążące.
3. **„Nowe objawienia” lub prywatne wizje nie dodają niczego do Depozytu Wiary.** Mogą one pomagać w głębszym przeżywaniu Ewangelii (jak uznane objawienia maryjne), ale nie mogą zmieniać tego, co już zostało objawione.

Czy Boskie Objawienie może się zmieniać?

To jedno z najważniejszych pytań naszych czasów. Niektórzy twierdzą, że Kościół powinien „dostosować się do czasów” i zmieniać swoją doktrynę zgodnie z nowoczesną kulturą. Jest to jednak poważny błąd.

Bóg jest wieczny, a Jego prawda nie zależy od filozoficznych czy kulturowych prądów każdej epoki. **Psalm 119,89** mówi:

| *„Na wieki, Panie, słowo Twoje trwa w niebiosach.”*

Nie oznacza to, że Kościół nie powinien odpowiadać na wyzwania współczesnego świata, ale zawsze musi to czynić w wierności Objawieniu, nie zmieniając jego istoty.

Konkretny przykład: Nauczanie o małżeństwie i rodzinie

Jasnym przykładem niezmienności Objawienia jest nauczanie o małżeństwie. Od Księgi Rodzaju aż po Nowy Testament Objawienie stwierdza, że małżeństwo to związek między mężczyzną a kobietą, otwarty na życie i będący znakiem miłości Chrystusa do Jego Kościoła.

Pomimo zmian społecznych Kościół nie ma władzy, aby zmieniać to nauczanie, ponieważ nie należy ono do niego, ale do Boga. Sam Jezus powiedział:



„Co więc Bóg złączył, niech człowiek nie rozdziela” (Mt 19,6).

Widzimy tu wyraźnie, że Objawienie nie jest opinią podlegającą zmianom, lecz obiektywną prawdą daną przez Boga.

Jak żyć dzisiaj zgodnie z Objawieniem?

W społeczeństwie, które odrzuca absolutne prawdy, pozostanie wiernym Objawieniu jest wyzwaniem. Jednak jest to fascynujące powołanie, które czyni nas uczestnikami Bożego planu. Oto kilka sposobów na życie zgodne z Objawieniem:

1. **Pogłębianie wiedzy o wierze** poprzez studiowanie Pisma Świętego, Katechizmu i nauczania Magisterium.
2. **Nieuleganie wpływom współczesnych ideologii**, które próbują reinterpretować wiarę według ludzkich interesów.
3. **Prośba do Ducha Świętego o rozeznanie i wierność**, ponieważ tylko z Jego światłem możemy trwać w prawdzie.

Podsumowanie: Kotwica w burzy

Boskie Objawienie jest kotwicą, która utrzymuje nas mocno w obliczu relatywizmu i zamieszania. Nie jest to ludzka idea, która ewoluuje, ale odwieczne Słowo Boga, które zostało nam dane w Chrystusie i wiernie przekazane przez Kościół.

W czasach, gdy wielu próbuje dostosować wiarę do własnych pragnień, bardziej niż kiedykolwiek potrzebujemy pamiętać, że prawda Boga się nie zmienia. Jezus powiedział:

„Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą” (Mt 24,35).

Życie zgodnie z Objawieniem oznacza życie w prawdzie – a tylko w prawdzie znajdziemy prawdziwą wolność.